Arztdichte
je 1.000 Einwohner:innen

2021 Bremen

Hamburg

Berlin

Nordrhein

Hessen

Saarland

Bayern

Sachsen
Baden-Wiirttemberg
Mecklenburg-Vorpommern
Schleswig-Holstein
Niedersachsen
Thiiringen
Rheinland-Pfalz
Sachsen-Anhalt
Westfalen-Lippe
Brandenburg

e
vdek:,
Die Ersatzkassen ~ @
3,03
3,00
2,94
2,35
2,26
2,26
2,25
2,19

2,12

2,

11

2,10
2,08
2,08

2,01

2,00

2,00
1,96

Beriicksichtigung berufstatiger, ambulanter Arzte

Quelle: Eigene Berechnung und Darstellung nach: Kassenérztliche Bundesvereinigung (KBV)




Krankenhausbetten je 100.000 Einwohner:innen
Aufgestellte Betten in allgemeinen Krankenhausern

2021 Bremen

Hamburg

Thiiringen
Sachsen-Anhalt
Saarland
Mecklenburg-Vorpommern
Nordrhein-Westfalen
Sachsen
Brandenburg

Berlin

Deutschland
Rheinland-Pfalz
Bayern

Hessen
Schleswig-Holstein
Niedersachsen
Baden-Wirttemberg

vdek: >

Die Ersatzkassen =~ @

718
685
660
615
610
592
584
572
540
536
525
521
502
501
450
445
429

Quelle: Eigene Darstellung nach: Gesundheitsberichterstattung des Bundes




Stationare Krankenhauskosten je Fall
in Euro
2021 Berlin

Hamburg

Bremen
Baden-Wiirttemberg

Bayern

Hessen

Sachsen
Schleswig-Holstein
Deutschland
Saarland
Sachsen-Anhalt
Brandenburg
Nordrhein-Westfalen
Thiiringen
Rheinland-Pfalz

Mecklenburg-Vorpommern

vdek? >

Die Ersatzkassen =~ @

7.448
7.442
7.025
6.991
6.710
6.599
6.583
6.555
6.530
6.509
6.489
6.258
6.235
6.181
6.138
6.138

Kosten ohne Ambulanzen, Forschung und Lehre
Quelle: Eigene Darstellung nach: Statistisches Bundesamt




